ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ДАВЛЕНИЯ ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ
«ЭЛЕМЕР-АИР-30»
Ф О Р М А  ЗА К А ЗА
П реобразователи давления изм ерительны е
«Э Л Е М Е Р-А И Р-30»
Ф орма заказа
ЭЛЕМЕР-АИР-30 A S1 TG13/2,5 МПа 3Н А01 t2570 11N Т1Ф 42 Р1 LР ШР22 RM
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
-/ -/ -/ -/ -/ -/ Г П / ТУ 4212-077-13282997-08
Пример записи базового исполнения:
14 15 16 17 18 19 20 21
Таблица 1 -  Код сенсора ________
Код
сенсора
Общая
характеристика
сенсора
Применение
по таблицам
2, 2.1, 3, 3.1-3.3
Конструктивные особенности
сенсора
S1 Т ензорезистивные Все
Сенсор с мембраной из коррозионностойких металлов. Сенсоры преоб­
разователей избыточного и абсолютного давления имеют высо­
кое давление перегрузки, в 2-4 раза превышающее максимальный
верхний предел измерения
S2 Емкостные Все
Мембрана сенсоров избыточного и абсолютного давления выполнена из
керамики и имеет высокую химическую стойкость. Cенсоры избыточно­
го и абсолютного давления имеют давление перегрузки, в 2-3 раза пре­
вышающее максимальный верхний предел измерения. Давление пере­
грузки некоторых моделей достигает 1000 %. Мембрана сенсоров разно­
сти давлений (дифференциального давления) выполнена из коррозионно­
стойких металлов
S3
Тензорезистивные с
компенсацией влияния
рабочего избыточного
давления (дифференци­
альные)
CD
Предназначены для измерения разности давлений. Встроенный,
дополнительный сенсор избыточного давления позволяет осу­
ществлять компенсацию влияния рабочего избыточного давления
на измерение разности давлений
Таблица 2 -  П рисоединение к процессу и вид изм еряем ого давления
Присоединение к
процессу
Вид измеряемого давления
Абсолютное Избыточное
Избыточное
давление-
разрежение
Разность давлений
(дифференциальное) Гидрост атическое
T - Штуцерное TA TG TV - -
C -  Фланцевое - CG CV CD CL
Таблица 2.1 -  Коды  диапазонов
Код
диа­
пазо
на
Диапазон
измерений
Код сенсора
S1 S2 S3
Код модели
кПа МПа TA TG TV CG CV CD CL TA TG TV CG CV CD CL CD
0 0,63 •
1 1,6 • • • •
2 4
3 6 (6,3) •
4 10 • • • • • • •
5 25 •
6 40 • • • • • •
7 60 (63)
8 100 • • • • • •
9 250 • • • • • •
10 400 •